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یادداشت

واکنش ایران به حضور نظامی آمریکا در منطقه
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه ایران در نشست خبری هفتگی 
خود با اصحاب رسانه درباره توسعه حضور نظامی آمریکا در منطقه گفت: 
»این موضوعی است که در رسانه‌‏‏ها مطرح است. ما معتقدیم که تامین امنیت 
آبراه‌‏‏ها در منطقه خلیج فارس و دریای عمان هم جزو اولویت‌‏‏های ایران و هم 
موضوعی است که باید در چارچوب همکاری مشترک کشورهای ساحلی 
خلیج فارس انجام شود. این کشورها این ظرفیت را دارند که بدون مداخلات 
خارجی به تامین امنیت مشترک اقدام کنند.« وی ادامه داد: »ما بارها 
تاکید کردیم که دخالت کشورهای فرامنطقه‌‏‏ای یک شعار دروغین با هدف 
تامین منافع خودخواهانه آمریکا صورت می‌گیرد. حضور آمریکا هیچ‌گاه 
امنیت‌آفرین نبوده است و منافع آنها اقتضا کرده که به ناامنی دامن زنند. ما 
معتقدیم که کشورهای منطقه قادر به تامین امنیت خودشان هستند. هیچ 
ضرورتی هم به حضور نیروهای بیگانه وجود ندارد.« همچنین کنعانی درباره 
اخبار منتشره در مورد برجام گفت: »ایران یک سیاست راهبردی در ارتباط 
با موضوع لغو تحریم‌‏‏ها دارد. این موضوع و موضوع بی‌اثر کردن تحریم‌‏‏ها مورد 
تاکید رهبر معظم انقلاب است. ما این مسیر را به موازات ادامه خواهیم داد. ما 
معطل برجام نخواهیم ماند و در عین حال مسیر مذاکره را ترک نکرده‌‏‏ایم. ما 
مسیر بی‌اثر کردن تحریم‌‏‏ها را ادامه خواهیم داد. اینکه مذاکرات به بن‌بست 
رسیده، مسیر دیپلماسی می‌تواند همواره امیدوارکننده باشد. ایران در این 

مسیر مسائل مرتبط با برجام را دنبال خواهد کرد.«

ورود 3هزار سرباز آمریکایی به منطقه
فارس: ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا، روز دوشنبه، ۷ اوت، از 
ورود بیش از ۳۰۰۰ ملوان و سرباز آمریکایی به غرب آسیا در روز یکشنبه 
در چارچوب طرحی که پیش‌تر وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون(، آن را اعلام 
کرده بود، خبر داد. برخی ناظران سیاسی این اقدام آمریکا را گامی تنش‌‏‏زا و 
مخالف صلح و ثبات منطقه توصیف و آن را به ضرر منطقه ارزیابی کرده‌‏‏اند. 
به نوشته وبگاه شبکه سعودی »العربیه«، در بیانیه ناوگان پنجم نیروی 
دریایی آمریکا آمده است: »یک فروند ناو تهاجمی آبی‌‏‏خاکی و یک فروند 
لندینگ کرافت )ناوچه آبی‌‏‏خاکی و نیروپیاده‌‏‏کن( به دریای سرخ رسیده‌‏‏اند، 
تا امکانات هوایی و دریایی بیشتری را برای این منطقه فراهم کنند.« العربیه 
در ادامه نوشت: »منطقه عملیاتی ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا که 
مرکز آن در بحرین است، تقریبا 2/5 میلیون مایل مربع از جمله بخش‌‏‏هایی 
از خلیج فارس، خلیج عمان، دریای سرخ، بخش‌‏‏هایی از اقیانوس هند، تنگه 
هرمز و باب المندب را شامل می‌شود.« طی هفته‌‏‏های گذشته، نیروی 
هوایی آمریکا یک اسکادران از هواپیماهای F-35  و یک اسکادران دیگر 
از هواپیماهای F-16 را به این منطقه اعزام کرد و از بهار گذشته، نیروی 

هوایی یک اسکادران از هواپیماهای E10 را در منطقه حفظ کرده است. 

جهان برای همه

جهان در حال‌گذار به یک نظم نوین بین‌المللی است. ویژگی جدید این 
نظم ایفای نقش فعال کنشگران قدرتمند منطقه‌ای به همراه قدرت‌های 
بزرگ برای مدیریت مسائل منطقه‌ای و جهانی است. بنا به جبر و ضرورت، 
قدرت‌های منطقه‌ای خواهان ایفای نقش متناسب با ظرفیت‌های قدرت 
ملی و سازگاری آن با محیط ژئوپلیتیک در قالب مشارکت با بازیگران جهانی 
هستند. بر این مبنا، موضوع محوری در نظم نوین بر مبنای مفهوم »جهان 
برای همه« است.سه تحول مهم ژئوپلیتیک و زنجیره وار منجر به تقویت 
مفهوم »جهان برای همه« شده است. نخست، تضعیف معادله غرب که با 
خروج نیروهای نظامی آمریکا از منطقه غرب آسیا و واگذاری میدان سیاست 
و امنیت به قدرت‌های منطقه‌ای برای نخستین بار بعد از جنگ جهانی دوم 
اتفاق می‌افتد. خلأحضور فعال قدرت‌های بزرگ همزمان میدان‌های رقابت 
و همکاری را برای کنشگران منطقه‌ای فراهم می‌کند. اما این کنشگران 
همچون ایران و عربستان سعودی و ترکیه بنا به مصلحت و منافع بیشتر 
گرایش به همکاری و متنوع‌سازی روابط همزمان با دنیای غربی و دنیای 
غیرغربی دارند. نمونه آن، اتخاذ الگوی جدید سیاست خارجی عربستان 
سعودی در تقویت همکاری‌های منطقه‌ای به‌ویژه با ایران است.دوم، جنگ 
اوکراین که نوعی پلورالیسم در مواجهه با سیاست جهانی ایجاد و مفهوم 
»جهان غیرغربی« )به اصطلاح غربی‌ها »جهان جنوب« و از نگاه روس‌ها 
»جهان اکثریت«( را وارد عرصه روابط بین‌الملل کرده است. در این جنگ، 
قدرت‌های منطقه‌ای مانند ایران، ترکیه و عربستان سعودی، هند، برزیل 
و.... از انفعال سنتی در مواجهه با مسائل جهانی خارج و نقش‌های مستقل، 
متعادل و متناسب با ظرفیت‌های قدرت ملی خود را دنبال می‌کنند. آنها از 
یکسو، مخالف جنگ روسیه در اوکراین هستند و آن را محکوم می‌کنند، 
چون اعتقاد به اجرای حقوق بین‌الملل به‌طور برابر برای همه ملت‌ها دارند. از 
سوی دیگر خواهان پیروزی غرب و ناتو در این منازعه نیستند، چون احساس 
می‌کنند معادله غرب در سلطه بر سیاست جهانی بیش از حد جلو رفته است.

سوم، ایفای نقش سیاسی چین در عرصه رقابت‌های ژئوپلیتیک منطقه‌ای و 
جهانی است. بر مبنای نظریه سیکل قدرت، گسترش حجم اقتصاد یک کشور 
نیازمند پشتیبانی از طریق ایفای نقش فعال سیاسی است. چین از فرصت دو 
تحول ژئوپلیتیک فوق استفاده کرده و با ایفای نقش میانجی‌گرانه در بهبود 
روابط ایران و سعودی جایگاه جهانی خود را با تقویت روابط با این دو قدرت 
منطقه‌ای تحکیم بخشید. کاری که روسیه به دلیل ظرفیت کم اقتصادی قادر 
به انجام آن نبود. اما بی‌شک چین از تمامی ظرفیت‌های موجود خود برای 
جلوگیری از شکست روسیه در جنگ اوکراین و با ناتو در جهت تامین منافع 
استراتژیک خود استفاده خواهد کرد. از دیدگاه چین، غرب و ناتو بیش از حد 
بر سیاست جهانی سلطه دارند. بر همین مبنا، چین با ارائه الگوی »ابتکار 
امنیت جهانی«، رویکرد سیاست خارجی خود را متمرکز بر ادغام فعالیت‌های 
اقتصادی و نقش‌های ژئوپلیتیک با هدف ایجاد تعادل در سیاست جهانی از 

طریق مشارکت فعال با دنیای غیرغربی و قدرت‌های منطقه‌ای کرده است.
بر این مبنا، اکنون با دو جهان روبه‌رو هستیم: جهان غربی و جهان غیرغربی 
که همزمان در خط رقابت و همکاری تکنولوژیک و ژئوپلیتیک قرار دارند. 
دراین مواجهه، قدرت‌های جهانی عمدتا در بلوک‌های شرق )چین و روسیه( 
و غرب )آمریکا و سه قدرت اروپایی( خواهان جذب قدرت‌های منطقه‌ای در 

بلوک‌های خود برای تقویت جایگاه جهانی خود هستند.
ادامه در صفحه3

عضو گروه 7 میان تهران و غرب میانجی‌گری می‌کند؟

ماموریت وزیر خارجه در توکیو
مستبدان عربی با »شرق‌شناسی وارونه« در قدرت می‌مانند

خاورمیانه کالیفرنیا نیست!
دنیای اقتصاد: حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه ایران که در سفری از پیش تعیین 
شده و به دعوت همتای ژاپنی خود، یکشنبه 
شب به وقت محلی وارد توکیو شد، روز گذشته 
با »فومیو کیشیدا«  نخست‌‏‏وزیر ژاپن دیدار و 
گفت‌‏‏وگو کرد. امیرعبداللهیان پیش از کیشیدا 
با »کاتسونوبو کاتوو« وزیر بهداشت، کار و رفاه 
اجتماعی ژاپن و همچنین »یوشی‌‏‏ماسا هایاشی« 
همتای ژاپنی خود دیدار و گفت‌‏‏وگو کرده بود. 
پیش از انجام این سفر آی24 نیوز در گزارشی 
به نقل از شبکه تلویزیونی تی‌‏‏بی‌‏‏اس ادعا کرده 
بود که مقامات دولتی ناشناس گفته‌‏‏اند توکیو در 
سفر امیرعبداللهیان از تهران خواهد خواست که 
ارسال سلاح به روسیه را متوقف کند. ژاپن یکی 
از اعضای موثر گروه 7 است.روزنامه »دنیای 
اقتصاد« نیز در گزارشی با عنوان »توکیوی 
میانجی‌‏‏گر« به تاریخ 14 مرداد به سناریوی 
ورود ژاپن به مناقشه بین ایران و اتحادیه اروپا 
که مرتبط با مساله ادعای همکاری‌‏‏های نظامی 
پهپادی ایران و روسیه در جنگ اوکراین است، 
پرداخت.شاید به همین دلیل نیز  وزیر خارجه 
در نشست خبری با رسانه‌‏‏های ژاپنی به تفصیل 
در خصوص این همکاری‌‏‏ها، ادعاهای پهپادی 
اوکراین  و تلاش برای اثبات اینکه ایران پهپادی 
در اختیار روسیه قرار نداده، صحبت کرد.حسین 
امیرعبداللهیان اشاره کرد که سال گذشته 
شخصا از وزیر خارجه اوکراین خواسته بود که 
اگر در ارتباط با ادعاهای خود اسنادی در اختیار 
دارند آن را به مقامات نظامی ایران ارائه دهند. 
به گزارش ایسنا، وی افزود: »در همان مقطع با 
وزیر امور خارجه اوکراین توافق کردیم که هیات 
نظامی ایران به ورشو لهستان سفر کند و در آنجا 
با مقامات نظامی اوکراین در این ارتباط دیدار 
کند، هیات نظامی ما وارد ورشو شد اما طرف 
اوکراینی در محل ملاقات حاضر نشد. در همان 
زمان به وزیر خارجه اوکراین زنگ زدم و در تماس 
تلفنی به او گفتم که مطمئن شدم هیچ سندی 
در ارتباط با ادعاهایی که مطرح می‌‏‏کنید در 
اختیار شما نیست و اتهاماتی که به  ایران در این 
زمینه می‌‏‏زنید کاملا غلط و نادرست است.« وی 
ادامه داد: »ما در این مدت بارها پیگیری کردیم 
که این نشست برگزار شود اما طرف اوکراینی در 
دور جدیدی از این گفت‌وگوها تاکنون حاضر 
نشده است.«همچنین وزیر خارجه در ارتباط 
با همکاری‌‏‏های ایران و روسیه گفت: »ما در 
ایران در حوزه استقلال سیاسی، شعار و الگوی 

»نه شرقی و نه غربی« را پیگیری می‌‏‏کنیم اما در 
چارچوب منافع ایران با کشورهای غربی و شرقی 
تعاملات و همکاری داشته و خواهیم داشت.« 
امیرعبداللهیان در پاسخ به سوالی در ارتباط با 
ادعاهای اوکراین و غربی‌‏‏ها مبنی بر ارسال پهپاد 
از سوی ایران به روسیه جهت استفاده مسکو 
از این پهپادها در جنگ اوکراین توضیح داد: 
»ما در جمهوری اسامی ایران از توان دفاعی 
قوی و تکنولوژی بالایی برخوردار هستیم و از 
این توان دفاعی برای تامین حداکثری امنیت 
کشور و امنیت منطقه‌‏‏مان استفاده می‌‏‏کنیم.« 
وی با بیان اینکه »ما در حوزه‌‏‏های مختلف 
دارای روابط با روسیه هستیم«، گفت:»در طول 
سال‌‏‏های گذشته یکی از ابعاد همکاری‌‏‏های ما، 
همکاری‌‏‏های دفاعی بوده است، اما ما هیچ‌گاه 
برای به کارگیری پهپاد ایرانی یا سلاح ایرانی در 
جنگ اوکراین امکاناتی را در اختیار مسکو قرار 
نداده‌‏‏ایم. طبعا شما می‌‏‏دانید که روسیه خود یکی 
از تولید‌کنندگان و صادر‌کنندگان سلاح در جهان 
است. من امروز گزارشی را در  یکی از رسانه‌‏‏های 
ژاپنی مطالعه می‌‏‏کردم که تاکید می‌‏‏کرد که بخش 
عمده‌‏‏ای از سلاح‌‏‏های استفاده شده در اوکراین، 
سلاح‌‏‏های آمریکایی و غربی است.« وزیر خارجه 
جمهوری اسامی ایران گفت: »ما هیچ‌‏‏گونه 
پهپادی برای استفاده در جنگ اوکراین در 
اختیار هیچ طرفی قرار نداده‌‏‏ایم.«امیرعبداللهیان 
در صحبت‌‏‏هایش به روابط تهران و توکیو نیز 
پرداخت و گفت:»۹ دهه ارتباط دیپلماتیک، 
پشتوانه قوی برای گسترش مناسبات ایران و ژاپن 
است.« وی با اشاره به اینکه در استراتژی دولت 
رئیسی در عرصه سیاست خارجی نگاه به آسیا از 
اولویت‌‏‏های اساسی ایران است، افزود:»‌در همین 
چارچوب توسعه مناسبات با کشور دوست ژاپن 
مورد توجه جدی ما است.« به گفته وزیر خارجه‌، 
با توجه به تحولات مثبتی که در غرب آسیا در 
جریان است، ژاپن می‌‏‏تواند نقش سازنده‌‏‏ای را در 

منطقه ایفا کند.

دنیای‌اقتصاد- کامران کرمی: مستبدان 
خاورمیانه عربی چارچوب‌‏‏های تقلیل‌‏‏دهنده و 
ذات‌‏‏گرایانه از اسلام‌‏‏هراسی را به عنوان مشکل 
بزرگ برای پوشاندن نارضایتی‌‏‏ها و آنچه واقعا شکاف 
بزرگ در منطقه است،  یعنی شکاف بین توده‌ها و 
دولت‌های خودکامه،  منحرف کرده‌اند. جان هافمن 
تحلیلگر سیاست خارجی موسسه کاتو و دکترای 
علوم سیاسی از دانشگاه جورج میسون در تحلیلی 
منتشر‌شده در برنامه ابتکار بریج دانشگاه جورج 
تاون به تاریخ 15 ژوئن 2023 نوشت: میراث بر 
جای مانده از چارچوب‌‏‏ها و گرایش‌‏‏های مستحکم 
شرق‌‏‏شناسانه همچنان بر مطالعات و مباحث 
خاورمیانه و مسلمانان سایه افکنده است. ادوارد 
سعید )از بنیان‌گذاران نظریه پسااستعمارگرایی( در 
اثر نمادین خود،  شرق‌شناسی را به عنوان »سبکی 
غربی برای تسلط،  بازسازی و داشتن اقتدار بر 
مشرق‌زمین تعریف کرده است.« موقعیت هژمونیک 
غرب،  همراه با تمایز معرفتی و هستی‌‏‏شناختی بین 
»غرب« و »شرق«،  به اولی این امکان را داده است 
که بر دومی دانش را تحمیل کند. شرق‌‏‏شناسی از 
طریق تولید دانش،  روایت‌‏‏هایی را که تحت سلطه 
کلیشه‌‏‏ها و تعمیم‌‏‏های تعصب‌‏‏آمیز قرار دارد،  تبلیغ،  
تقویت و بازتولید کرده که به گفت‌وگوهای سیاسی 
و آکادمیک در مورد خاورمیانه و کسانی که در این 

منطقه زندگی می‌‏‏کنند،  شکل داده است.
این عقاید که مردم خاورمیانه برای دموکراسی 
»آماده« نیستند،  یا اینکه اسام با یک نظام 
حکومتی دموکراتیک »سازگار« نیست،  برخی 
از برجسته‌‏‏ترین مضامین شرق‌‏‏شناسانه هستند که 
در مباحث دانشگاهی و سیاسی در مورد خاورمیانه 
رخنه کرده است. برای دهه‌ها چنین استدلالی از 
نظر تاریخی برای توجیه امپریالیسم و استعمار 
غرب در منطقه مورد استفاده قرار گرفت و به طور 
همزمان،  منجر به این روایت شد که سیاستگذاران 
غربی بازیگران مستبد در خاورمیانه را به عنوان 
بهترین ضامن »ثبات«- که بیشترین توانایی 
را در پیشبرد منافع نخبگان سیاسی غرب در 
منطقه دارند- در نظر بگیرند.منطقه خاورمیانه 
با این دیدگاه‌‏‏ها که توسط برنارد لوئیس )مورخ 
و شرق‌‏‏شناس برجسته انگلیسی-آمریکایی( 
پرداخته شده و در آغاز خیزش‌های عربی 2011 
استدلال کرد که دموکراسی »یک مفهوم سیاسی 
است که هیچ سابقه‌‏‏ای در جهان عرب و جهان 
اسلام ندارد و اعراب و مسلمانان برای انتخابات آزاد 
و عادلانه آماده نیستند«،  به خوبی آشنایی دارد. با 
این حال،  این گونه کلیشه‌ها اغلب توسط نخبگان 
سیاسی خاورمیانه منعکس می‌شود که منافع خود 
را در حفظ و تداوم وضعیت غیردموکراتیک موجود 
می‌بینند. برخی از بلندترین صداهایی که می‌‏‏گویند 
خاورمیانه یا مسلمانان مجهز به دموکراسی 
نیستند،  دولت‌‏‏های خودکامه‌‏‏ای هستند که از 
نظر سیاسی،  اقتصادی و اجتماعی بر منطقه تسلط 
  ،)MBZ(دارند. به عنوان نمونه،  محمد بن زاید
رئیس دولت امارات متحده عربی و حاکم امارت 
ابوظبی در یک تلگراف محرمانه دیپلماتیک به 
مقامات ایالات متحده که محتوای آن به بیرون درز 
کرده است،  گفت که »خاورمیانه کالیفرنیا نیست« 
و افزود: »در حالی که اعضای کنگره و سنای ایالات 
متحده به ایالت‌‏‏ها و حوزه‌‏‏های خود وفادار هستند،  
توده‌‏‏ها در خاورمیانه تمایل دارند با قلوب خود به 
اخوان‌‏‏المسلمین و جهادی‌‏‏هایی که توسط حماس و 
حزب‌‏‏الله نمایندگی می‌شوند،  رای دهند.«به همین 
ترتیب،  شیخ محمد بن راشد آل مکتوم حاکم دبی،  
در مصاحبه‌ای با CNN در سال 2011 پس از 
خیزش‌های عربی،  اظهار کرد: »ما دموکراسی خود 
را داریم. شما نمی‌توانید دموکراسی خود را به ما 

تحمیل کنید.« تشخیص اینکه چگونه این بازیگران 
محلی برای حفظ حمایت متحدان و نفع‌‏‏برندگان 
غربی خود از نوعی سلاح »شرق‌شناسی وارونه« 
استفاده می‌کنند،  ضروری است. این تلاش‌‏‏ها 
برای بازتولید و تداوم »افسانه ثبات استبدادی« 
که زیربنای سیاست غرب،  به‌‏‏ویژه ایالات متحده 
در قبال خاورمیانه است،  طراحی شده‌‏‏اند. در کانون 
این استراتژی »شرق‌شناسی وارونه« که توسط 
مستبدان خاورمیانه به کار گرفته شده،  ترویج و 
دستکاری استراتژیک اسلام‌هراسی است.ترس‌‏‏ها 
و سوءتفاهم‌‏‏های غربی از اسلام توسط خودکامگان 
خاورمیانه و همچنین علمای دینی و نهادهای 
مرتبط با این رژیم‌‏‏ها که خود را تنها بازیگرانی 
معرفی می‌‏‏کنند که می‌توانند »ثبات« منطقه‌‏‏ای 
را در مبارزه با »افراط‌‏‏گرایی« تضمین کنند،  به 
راحتی مورد سوءاستفاده قرار می‌‏‏گیرد. مهم در 
اینجا،  ساختن مقوله‌‏‏های دلخواه از آنچه است که 
محمود ممدانی)نویسنده و مفسر سیاسی هندی( 
به عنوان مسلمانان »خوب« و »بد« یاد می‌‏‏کند. 
اسلامی که رژیم‌‏‏های خودکامه در خاورمیانه اجرا 
و ترویج می‌‏‏کنند،  به غرب به‌‏‏عنوان »خوب« و 
»میانه‌‏‏رو« معرفی می‌‏‏شود. همچنین این روایت 
به گونه‌‏‏ای طراحی شده که این دولت‌‏‏ها را به‌‏‏عنوان 
بهترین - و شاید تنها-شرکایی نشان دهد که قادر 
به همکاری با غرب برای مبارزه با اسام »بد« و 
»افراطی« هستند. این خودکامگان با مرکزیت قرار 
دادن گفت‌وگوها حول محور »نقص‌‏‏های« فرضی 
مردم خاورمیانه،  می‌توانند توجه را از این موضوع 
منحرف کنند که چگونه سیاست‌‏‏های استبدادی 
آنها اغلب کاتالیزورهای اساسی برای بی‌‏‏ثباتی 
منطقه‌‏‏ای است که در عین حال به حفظ حمایت 

غربی‌‏‏ها از اقتدار خود منجر می‌شود. 
این مستبدان با یکسان دانستن همه اشکال 
اعمال مذهبی یا سیاسی و تفسیرهای خارج از 
کنترل دولت به عنوان اشکال »رادیکالیسم«،  
به دنبال سرکوب کسانی هستند که وضعیت 
موجود تحت پوشش حفظ »اعتدال« و »ثبات« 
را به چالش می‌کشند. خودکامگان خاورمیانه در 
بهره‌برداری از این چارچوب‌های شرق‌شناسانه 
و اسلام‌هراسانه در غرب برای پیشبرد منافع 
خود متخصص هستند. تقریبا 12 سال پس از 
خیزش‌های عربی،  نمونه‌ای از این استراتژی 
»شرق‌شناسی وارونه« را می‌توان در این تصویر دید 
که چگونه این مستبدان به دنبال تغییر گفتمان 
پیرامون سیاست و مذهب در منطقه و همچنین 
سیاست‌های غرب به نفع خود هستند.قیام‌های 
عربی نشان‌دهنده یک تهدید وجودی برای 
نخبگان سیاسی،  اقتصادی و نظامی در منطقه 
بود که به دنبال حفظ وضعیت موجود غیرلیبرالی 
بوده‌اند که برای دهه‌ها بر خاورمیانه تسلط داشته 
است. موج بسیج توده‌ای که سال 2011 منطقه 
را فرا گرفت و چند رژیم را سرنگون کرد،  آسیب 
باورنکردنی به مشروعیت داخلی گارد اقتدارگرای 
قدیمی وارد کرد،  به طوری که تقریبا هر کشور در 
منطقه شاهد نوعی اعتراض با فراخوان سیاسی،  

اقتصادی و اجتماعی برای تغییر بود.
ادامه در صفحه22

دکتر کیهان برزگر
استاد روابط بین‌الملل دانشگاه علوم و تحقیقات

 ناامیدی آمریکا از تغییر 
رویه ایران در قبال روسیه

 دنیای‌اقتصاد: پایگاه خبری هیل در گزارشی درباره میزان تاثیر 
تحریم‌‏‏های غرب علیه روسیه از زمان آغاز جنگ اوکراین نوشت: مسکو 
به سرعت متوجه شد که برای دور زدن این تحریم‌‏‏ها می‌‏‏تواند از متحدان 
خود و خلأهای موجود کمک بگیرد اما متقاعد کردن ایران و چین برای 
تغییر سیاست‌‏‏هایشان در تعامل با روسیه برای کاهش تاثیر این تحریم‌‏‏ها 
غیر‌ممکن است. به گزارش ایسنا، پایگاه خبری هیل وابسته به کنگره 
آمریکا به ارائه چند راهکار برای افزایش فشار بر مسکو پرداخت و نوشت: 
اول، ایالات متحده و متحدانش می‌‏‏توانند فشار خود را بر بخش انرژی 
روسیه افزایش دهند. تحریم کنونی اتحادیه اروپا و سقف قیمتیG7  بر 
نفت روسیه باعث کاهش درآمد آن شده است که بخش عمده‌‏‏ای از بودجه 
و هزینه‌‏‏های جنگ روسیه را تشکیل می‌‏‏دهد. با این حال، این اقدامات به 
اندازه کافی شدید نبوده است. دوم، غرب باید انگیزه‌‏‏هایی را برای متقاعد 
کردن کشورهای دیگر برای پیوستن به رژیم تحریم‌‏‏ها و افزایش کارآیی 
کنترل‌‏‏های صادراتی ایجاد کند. برخی کشورها برای دور زدن تحریم‌‏‏ها 
به روسیه کمک می‌کنند. ادامه تجارت روسیه با چین، ایران، قزاقستان 
و ترکیه به این کشور اجازه می‌‏‏دهد تا تجهیزات موردنیاز برای ادامه 
جنگ را تولید کند. در حالی که متقاعد کردن چین و ایران برای تغییر 
سیاست‌‏‏هایشان بعید است، ایالات متحده و متحدانش نفوذ بیشتری 
بر ترکیه و قزاقستان دارند. سوم، ایالات متحده و شرکای آن می‌‏‏توانند 
اقدامات بیشتری را برای هدف قرار دادن آن دسته از شهروندان ثروتمند 
روسیه که روابط نزدیکی با دولت دارند به کار گیرند. ابزارهای تحریمی 
موثر باید افراد بیشتری را هدف قرار دهند تا همه اعضای خانواده و 
مدیران ثروتمندی را که با شست‌وشو و هدایت سرمایه‌‏‏هایشان به کسانی 

که در اجتناب از تحریم‌‏‏ها کمک می‌‏‏کنند، در بر گیرد.

شرکت صبا فولاد خلیج فارس در نظر دارد جهت " عملیات بهره برداری از سیستم برق مجتمع صبافولاد خلیج فارس ، شامل : پست برق 
2۳۰ کیلوولت GIS ، خط انتقال 2۳۰ کیلوولت ، تونل انرژی ، شبکه توزیع 2۰ کیلوولت ، سیستم روشنایی معابر اصلی ، ایستگاه های آب و گاز 
و پست کمپکت ایستگاه پمپاژ آب " از طریق برگزاري مناقصه یک مرحله اي با انجام ارزیابی کیفی به پیمانکاران واجد شرایط )پیمانکاران دارای 
حداقل رتبه 5 نیرو با داشتن گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری از سازمان برنامه و بودجه و با اعمال ضریب عمومی کیفی( محول نماید . لذا از کلیه 
اشخاص حقوقی که در این حوزه فعالیت دارند، دعوت به عمل می آید جهت دریافت پاکات اختصاصی مناقصه به آدرس: بندرعباس - کیلومتر 1۳ 
بزرگراه شهید رجایی - منطقه ویژه اقتصادی و صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس - شرکت صبافولاد خلیج فارس - واحد حقوقی مراجعه نمایند.

نحوه دریافت اسناد مناقصه:
1- واریز مبلغ 1,۰۰۰,۰۰۰ ریال بابت خرید اسناد به شماره حساب 1۰۳62۰۳5۹1 و شماره شبا IR5۷۰۷۰۰۰۰1۰۰۰22۳62۰۳5۹۰۰1 نزد بانک 

رسالت گلشهر بندرعباس به نام شرکت صبا فولاد خلیج فارس.
2-ارسال نامه اعلام آمادگی که در آن ایمیل رسمی آن شرکت همراه با شماره تماس با کارشناس مربوطه ذکر شده باشد، به علاوه فیش واریزی 

به دبیرخانه کمیسیون معاملات به آدرس ایمیل زیر با موضوع اعلام آمادگی برای شرکت در مناقصه ۰2-1۰۳ 
Email: tco@sabasteel.co

پس از دریافت فیش های ارسالی، اسناد مناقصه، قرارداد و تمامی تغییرات احتمالی از طریق ایمیل به مناقصه گران ارسال و اعلام خواهد شد.
تضمین شرکت در مناقصه :

ضمانت نامه بانکی به مبلغ 1۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ )ده میلیارد ریال ( 
تاریخ گشایش پاکات الف و ب و ج آخرین مهلت تحویل پاکات آخرین مهلت دریافت اسناد

1402/06/05 1402/06/04 1402/05/21
از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید پس از دریافت شرح خدمات درخواستی و فرم هاي ارزیابی لازم و تکمیل آن اسناد را در سه پاکت جداگانه 
)شامل ضمانت نامه بانکی ، اسناد ارزیابی و پیشنهاد قیمت ( مهر و موم شده ، مطابق با جدول زمانی مناقصه تا ساعت 16 مورخ 14۰2/۰6/۰4به 

آدرس ذیل ارسال نمایند.
آدرس جهت ارسال اسناد :

استان هرمزگان ، بندرعباس ، کیلومتر 1۳ جاده بندر شهید رجایی ، منطقه ویژه اقتصادي صنایع معدنی و فلزي خلیج فارس، مجتمع صبا فولاد 
خلیج فارس ، واحد حراست

متقاضیان برای آگاهی بیشتر می توانند در ساعات اداری با شماره تلفن های ۳1۰۰ با کد ۰۷6 داخلی 226۰ )اطلاعات بازرگانی-مهندس رودکی( 
و داخلی ۳۰۷۰ )اطلاعات فنی-مهندس افروزنیا( تماس حاصل نمایند.

شایان ذکر است به پیشنهاداتی که داراي شرایط مشخص شده در مناقصه نبوده و همچنین خارج از زمان و مکان مقرر ارسال گردند ، ترتیب اثر 
داده نخواهد شد.

هزینه انتشار آگهی درج شده در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

آگهی تجدید مناقصه یک مرحله اي
شماره 02-103

 

شرکت پتروشیمى صدف خلیج فارس (سهامى خاص) در نظر دارد 
مزایده عمومی با شرایط ذیل را  به خریدار واجد شرایط و دارای صلاحیت 

واگذار نماید.
1- موضوع مزایده : فروش اقلام مازاد ضایعاتی ، معیوب و اسقاطی

2- مدت اجراى موضوع مزایده: 1 ماه
3- مبلغ تضمین شرکت در مزایده مطابق جدول ذیل مى باشد.

4- انواع تضمین هاى معتبر براى شرکت در مزایده:
1-4( ضمانت نامه بانکی

2-4( واریز وجه به حساب اعلام شده در اسناد مزایده
5- محل و مهلت توزیع اسناد مزایده: تهران- ضلع غربی میدان شیخ 
بهایی، پلاک 18- )ساختمان رایان ونک(- طبقه 5- واحد 5۰5 تا ساعت 

14 مورخ 14۰2/۰5/24
ضمناً این آگهی در پرتال الکترونیکی پتروشیمی صدف خلیج فارس در 
قسمت مناقصات/ مزایدات قابل رویت می باشد. مزایده گران می توانند 
جهت دریافت اسناد مزایده به آدرس www.pgspc.ir مراجعه نمایند.

6- محل و مهلت تحویل پاکات پیشنهادى: آدرس فوق-دبیر کمیسیون 
معاملات- تا ساعت 12 مورخ 14۰2/۰6/۰4

توجه1: فروش براساس توزین انجام مى گیرد و ملاك پرداخت ، 
قبض باسکول براى هر یک از اقلام خواهد بود.

توجه2: اخذ کلیه مجوزهاى مورد نیاز جهت خرید اقلام و کالاهاى 
ضایعاتى و اسقاطى ، تحویل به برنده، خروج از سایت شرکت و 
منطقه و نوع استفاده از اقلام خریدارى شده در مزایده ، با برنده 

مزایده مى باشد.
تذکر 1- به پیشنهادهایی که فاقد سپرده یا امضای مشروط و مخدوش و 
سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و پیشنهاد هایی که 
پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

تذکر 2- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج می باشد.
کارشناس: خانم پناهی

تلفن: ۰21-58265۰۰۰
داخلی : 1۷۷

مبلغ تضمین شرکت در مزایده

1

س ها
کانک

112,500,000عددکانکس 12 مترى

17,500,000عددکانکس 6 مترى

15,000,000عددکانکس سرویس بهداشتى

2

ت کابل
ضایعا

انواع کابل برق : 
روکش دار آلومینیومى ، 

بدون روکش مسى ،
 روکش دار مسى

جمعاً حدود
5,000KG 250,000,000

15750,000عددصندلى ادارى اسقاط و ضایعاتى3

11,050,000دستگاهماشین لباسشویى4

175,000دستگاهمبلمان اسقاط و ضایعاتى5

185,000دستگاهدستگاه واکس برقى6

5375,000عددکمپرسور کولر گازى7

2630,000عددپانل فن کولر گازى8

2400,000عددکندانسور کولر گازى9

KG2,940,000 210رنگ اپوکسى (پلى گام)10

KG1,377,500 95هاردنر رنگ اپوکسى (پلى گام)11

KG101,250,000 15,000ضایعات سینى کابل گالوانیزه12

KG13,440,000 960رنگ اپوکسى (رنگین زره)13

KG2,320,000 160هاردنر رنگ اپوکسى (رنگین زره)14

آگهی فراخوان تجدید مزایده عمومی


